DECRETO N. 065/2010
DE 19 DE OUTUBRO DE 2010.

“Dispõe sobre: Decreta de utilidade pública imóvel urbano e especifica.”

ENIO MAGRO, Prefeito Municipal de Narandiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º  -
- Fica declarada de utilidade pública para efeito de desapropriação amigável ou judicial, a área abaixo descrita,   que se encontra cadastrada junto à Prefeitura Municipal de Narandiba sob o nº. 0000543, em nome de MOISES GARCIA:
“Um imóvel urbano localizado em Narandiba, denominado Lote 09 da Quadra 10, com frente para a Avenida Vereador Laudelino Ferreira, com as seguintes medidas e confrontações: pelo lado direito de quem da Avenida Vereador Laudelino Ferreira olha para o terreno, divide com o lote 10 pertencente a Manoel Luiz Pereira numa distância de 16,95 metros, seguindo a mesma orientação pelo lado esquerdo divide o Lote 08 pertencente a Prefeitura Municipal de Narandiba numa distancia de 16,95 metros, pelos fundos divide também com o lote 08 pertencente a Prefeitura Municipal de Narandiba numa distancia de 5,50 metros e finalmente pela frente numa distancia de 5,50 metros, encerrando uma área total de 92,23 metros quadrados.

Artigo 2º - A desapropriação tem por objetivo viabilizar a construção de um prédio para abrigar as repartições da Prefeitura Municipal de Narandiba.

Artigo 3º - Diante da impossibilidade de se efetivar a desapropriação pela via amigável, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder ao depósito prévio do valor da indenização, de acordo com o disposto no artigo 15, § 1º, alínea “c”, do Decreto nº 3.365/41 e alterações introduzidas pela Lei Federal nº. 2.786 de 21 de maio de 1.956, com o objetivo de ser imitido provisoriamente na posse da referida área, nos termos do Laudo de Avaliação Provisório a ser determinado pelo Poder Judiciário.

Artigo 4º - As despesas com a execução do presente decreto onerarão dotações orçamentárias constantes do orçamento municipal vigente, as quais serão suplementadas se necessário.

Artigo 5º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

ENIO MAGRO

PREFEITO MUNICIPAL
Publicado e registrado na Secretaria Municipal, na data supra e afixado em local de costume.

DEBORA GOMES SILVA NARDI

SECRETARIA MUNICIPAL